
S
Ž

D
C

čj. S 0 0 7 1 4 0 /2 0 1 7 -0 3 1

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva

(č. smi. nabyvate le  68 /2 01 9/INV )

k nem ovitým  věcem  uzavřená dle § 1746, odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský  zákoník, ve  zn ěn í pozdějších předpisů

S m luvní strany:

Převodce: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem : P raha 1 -  Nové Město, D lážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234

zapsaná  v obchodním  rejstříku u M ěstského soudu v Praze, odd. A, v ložka 48384 

zastoupena: Bc. J iřím  Svobodou, MBA, generá ln ím  řed itelem  

(dá le jen  „P řevodce ")

a

Nabyvatel: Město Uherský Ostroh

se sídlem : 68724  U herský O stroh, Zá m ecká 24 

IČO: 00291480

zastoupeno: Ing. V lastim ilem  P etříkem , starostou 

(dá le jen „N a b yva te l“ )

uzavíra jí níže uvedeného dne, m ěsíce a roku tuto sm louvu (dále jen  „S m louva"):

I.

Převodce proh lašu je, že m á na zá k ladě  zákona č. 77 /2002 Sb., ve  zněn í pozdě jších  předp isů , právo 

hospodařit s níže uvedeným  m aje tkem  státu nacháze jíc ím  se v ka tastrá ln ím  územ í O strožské 

Předm ěstí.

P ředm ětem  převodu jsou pozem ky:

• parcelní číslo 3591/19,

• parcelní číslo 3591/20 vzn ik lý  oddě lením  z původního pozem ku parceln í č ís lo  3591/1 na 
zá kladě geom etrického  plánu č. 1040-525/2015,

to  vše v ka tastrá ln ím  územ í O strožské  Předm ěstí a dá le  jen  souh rnně  ja ko  „P ředm ět převodu“ .

V lastn ic tv í státu vyp lývá  ze  záp isu  v Pozem kové knize, č ís lo  v ložky 4 pro Č eskoslovenské  státn í 
dráhy, B rn o - V I .  Průsmyk.

K převodu v lastn ickéh o  práva k uvedeném u m aje tku  byl udělen v sou ladu s ustanovením  § 20 odst. 4 
zákona č. 77 /2002 Sb., ve  znění pozdě jších  předp isů  souh las V lá dy  ČR usnesením  č. 28 ze dne 
11. ledna 2019.

Na Předm ětu převodu se nachází N abyvate lem  vybudovaná  m ístn í kom unikace a chodník.

II.

Převodce převádí v las tn ické právo k Předm ětu převodu dle článku I. této S m louvy se všem i právy a 

povinnostm i, součástm i a přís lušenstvím  bezúplatně do v la s tn ic tv í Nabyvatele. N abyvatel je j do 

svého v lastn ic tv í přijím á. P řevodce tak  činí v sou ladu s ustanovením  § 16, odst. 8 zá ko na  č. 77 /1997 

Sb., o s tátn ím  podn iku , ve zn ěn í pozdějších předpisů.

Stránka 1 z 3



čj. S 007140 /2017-031

Účetní hodnota  P ředm ětu převodu č in í dle ev idence  Převodce 1 843 Kč, slovy: jed en  tisíc osm set 

č tyřice t tři korun českých.

V las tn ic tv í k P ředm ětu  převodu d le čl. I. této S m louvy  nabývá N abyvatel záp isem  vk ladu v lastn ického 

práva do katastru nem ovitostí u K atastrá ln ího  úřadu pro Z línský kraj, K atastrá ln í p racoviště  U herské 

Hradiště.

Nabyvate l se tou to  Sm louvou zavazu je  bezodkladně po uzavření té to  S m louvy poté, co  od Převodce 

obdrží potvrzení d le  čl. IX. této S m louvy, podat u K atastrá ln ího  úřadu pro Z línský kraj K atastrá lní 

p racoviště  U herské H radiště návrh na provedení vkladu v lastn ického práva k P ředm ětu převodu dle čl. 

I. této S m louvy, ja ko ž  i jiných  věcných práv u jednaných v rám ci této S m louvy a uhrad it veškeré  

náklady spo jené s je h o  provedením .

IV.

N abyvate l p roh lašu je, že se  s fyz ickým  i právním  stavem  P ředm ětu převodu d le čl. I. této S m louvy 

dobře seznám il a pře jím á je j ve  stavu, v jakém  se nachází ke dni uzavření té to  S m louvy, tak ja k  sto jí a 

leží.

P řevodce prohlašu je, že si není vědom , že by na Předm ětu převodu d le čl. I. této S m louvy vázla  

zástavní práva, věcná  břem ena, práva tře tích  osob či jin é  závazky  než ty, které jsou uvedeny v této 

S m louvě, či na listu v lastn ic tv í nebo že  by nem ovitosti byly do tčeny zm ěnou právních vztahů 

(„p lom ba“ ) ke dni uzavření té to  S m louvy.

P rodáva jíc í upozorňu je , že u P ředm ětu  převodu nebyl p roveden, a to  ani v  m inu losti, p růzkum  stavu 

podzem ních vod za  účelem  z jiš těn í p řípadné eko log ické  zátěže.

V.

O bezúp latném  převodu P ředm ětu  převodu dle čl. I, této S m louvy od P řevodce bylo rozhodnuto 

usnesením  Zastup ite ls tva  m ěsta  U herský O stroh č.: 2 /2019 ze  dne 05.06.2019 v sou ladu s ust. § 85 

písm . a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích , ve zněn í pozdě jších  předp isů .

VI.

V  souvis losti s po lohou P ředm ětu převodu dle č lánku I. této S m louvy v ochranném  pásm u dráhy se 

N abyvate l zavazu je :

provádět veškeré  stavební a zem ní práce v sou ladu se zákonem  č. 266/1994 Sb., o dráhách, 

ve  znění pozdě jších  předp isů  a po předchoz ím  pro jednání a souh lasu P řevodce či jeh o  

právního nástupce,

s trp ě t nepřízn ivé  účinky že lezn ičn ího provozu (hluk, nečistota, o třesy apod.) a nepožadovat z 

uvedených důvodů na P řevodci či jeho  právním  nástupci opatření proti těm to  vlivům .

VII.

S m luvní s trany shod ně  prohlašují, že  tato S m louva je  svobodným  a vážným  pro jevem  je jich  skutečné 

vůle, a že s obsahem  této S m louvy po vzá jem né doh odě  souhlasí.

Pro případ, že ka tastrá ln í ú řad vyzve  navrhovatele  k odstranění nedosta tků  návrhu na vklad  práv dle 

té to  Sm louvy, za vazu jí se sm luvní s trany ve lhůtě stanovené ka tastrá ln ím  úřadem  tyto  nedostatky 

odstranit.

P ro případ, že přís lušný ka tastrá ln í úřad návrh vk ladu  práv d le té to  S m louvy zam ítne  nebo zastaví 

p řís lušné řízení, zavazu jí se sm luvní strany posky tnout vzá jem nou součinnost a bez zbytečného 

odkladu ods tran it nedosta tky návrhu či v lastn í S m louvy, pro které  byl návrh zam ítnu t nebo zastaveno 

řízení o povo lení vk ladu práv d le té to  Sm louvy.

S tránka 2 z 3



čj. S 0 0 7 1 4 0 /2 0 1 7 -0 3 1

Tuto  Sm louvu je  m ožno uzavřít, m ěn it či zrušit pouze p ísem ně, či p rostředn ictvím  p ísem ných dodatků  

podepsaných všem i sm luvním i s tranam i (aplikace § 562 odst. 1 z. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, je  vyloučena). Uzavření, zm ěny, dod a tky či zrušení S m louvy provedené jakouko li jino u  

fo rm ou než p ísem nou, a to  a ť  již  ústně, p ros tředky dálkové kom unikace či jinak, jso u  sm luvním i 

s tranam i vy loučeny.

O bě sm luvní s trany souh lasí s tím , aby u K atastrá ln ího  úřadu pro Z línský kraj K atastrá ln í p racoviště 

U herské H radiště byl p roveden vklad  práv podle té to  S m louvy do ka tastru  nem ovitostí.

Ta to  S m louva, vče tně  je jích  příloh  a případných dodatků , bude zveře jněna  v registru  sm luv zřízeném  

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zv láštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování 

těchto  sm luv a registru  sm luv, ve  znění pozdějších  předpisů (dále jen  „Zákon o registru  sm luv“). 

S m luvní s trany se dohodly, že  uveře jnění této S m louvy v registru sm luv  podle Zákon a  o registru sm luv 

za jis tí P řevodce, k te rý N abyvate li následně doručí potvrzení o uveře jnění té to  S m louvy v registru 

sm luv ve sm yslu  § 5 odst. 4 Zákona  o registru sm luv. Dnem uveře jnění v  registru  sm luv  nabývá tato 

Sm louva účinnosti.

S m luvní s trany se  zavazu jí řeš it spory vzn ik lé  z té to  S m louvy nebo v souvis losti s ní p ředevším  

sm írnou cestou. Pokud se nepodaří spor vyřeš it dohodou sm luvních  stran, bude spor řešen dle 

hm otného a procesního práva Č eské  repub liky a k jeho  pro jednání jsou  přís lušné soudy České 

republiky v souladu se zák. č. 99 /1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdě jších  předp isů .

Jakéko liv  vzdán í se  práva, p rom inutí d luhu nebo uznání závazku je  p la tné  pouze za  předpokladu, že 

bude učiněno v lis tinné podobě a podepsáno oprávněným i zástupci obou sm luvních  stran.

S m luvní vztah y výslovně  neupravené touto S m louvou se řídí p rávním  řádem  Č eské republiky, 

ze jm éna pak občanským  zákoníkem .

S m luvní s trany níže svým  podp isem  stvrzují, že  si tuto S m louvu před podp isem  přečetly, s je jím  

obsahem  souh lasí, byla uzavřena pod le  je jich  pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  a srozum ite lně , 

n iko li v  tísn i a za nápadně nevýhodných podm ínek.

Ta to  S m louva nabývá pla tnosti dnem  je jíh o  uzavření a účinnosti dnem  uveře jnění v  registru  sm luv.

Ta to  S m louva je  vyhotovena  v pěti ste jnop isech, z  n ichž k návrhu na vklad  bude připojeno jedno 

vyhotovení, p řevodce obdrží dvě vyhotoven í a nabyvate l obdrží dvě vyhotovení.

N edílnou součástí té to  sm louvy je  geom etrický  plán č. 1040-525/2015.

V  Praze d ne  -XT. ¿ O ■ /?  V  U herském  O strohu dne ÓJ , £ o f J

P řevodce: Nabyvatel:

S práva že lezn ičn í dopravn í cesty, Město U herský O stroh
stá tn í o rgan izace

V l i l .

IX.

X.

XI.

generá ln í ředitel.

(

Ing. V lastim il P etřík  

starosta

.................... 

..............................

........✄✄✄.....................✄✄✄......✄✄✄......✄✄✄..... 

.......✄✄✄✄..............................................

S tránka 3 z 3



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 369749

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e3c4ae61-2951-465d-918f-daa0eaae3d6d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ČERMÁKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.08.2019 15:18:56


		2019-08-19T13:19:04+0000




